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ZYRA E KRYETARIT
01/351-42713/24
19.12.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 I ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA | bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin ¢ kontratés nr. 634-24-12537-5-2-1/C829 te datés 19.12.2024 me O.P

Benita Company; Dreoni Sh.p.k; Asfalt group Sh.p.k., Gremnik, Kliné dhe me nr te Biznesit
811242932

Titull: Ndértimi i Lumit Drini Bardhé né Kliné- Volljaké faza I1

Pér menaxhim te kontratés do te jete z. L{/AN QECEANAT nga drejtoria e Drejtoria e
Urbanizmit derisa Menaxheri i projektit i njesise kérkuese si bartés i aktiviteteve te programit,
dhe implementues i projektit Enver Berisha.

Plani pér implementimin e kontratés éshté 20 dite,
Vlera e Kontratés éshté 23.900.00 Euro

¢ Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te béje raport
té punéve dhe pércjellje pér pranim.

e Kryesuesii aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menaxhimit te kontratés.

¢ Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare.

e Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.
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Date { & 12 E 0245

KONTRATE NR.115-2024
Numri i kontratés:!; 634-24-12537-5-2-1/C829
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n# vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  Benita Company; DREONI SH.P.K.; ASFALT GROUP SH.P.K,,
Gremnik, Kling (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njg kontrate publike pér
pune e shinuara me poshté:

Ndertimi i Lumit Drini Bardhe ne Kline - Volljake faza [1 me numér identifikues- 634-24-12537-5-2-1

Meni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshig ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Pune sipas paramases nga
njesia kerkuse Shenim Operatori ckonomik eshte i obliguar qe nese vije deri te nxerrja e zhavorrit
giate rregullimit te shtarit te lumit te deklaroj sasin e nxerrur. Sasia duhet te deklarohet gjithmone dhe
te evidentohet nga njesia kerkuse konkretisht nga menaxheri i kontrates per deklarim ne Ministrin e
Infrastuktures dile taksa te paguhel konforme ligjeve ne fuqi,

No. | Lot i

1 ‘Ndertimi i Lumit Drini Bardhe ne Kline - Va;lljake faza 11

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jetd: 23,900.00 €; [njézet e tremijé e nengind | Euro.
2.2 Plani dinaik eshte 20 dite

2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 2,390.00 euro me validitet 20 dite + 30 dite = 30 dite

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pages¢ q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jets i preré dhe € mos i nénshtrohet ndryshimeve.

U Ju latemi referojuni kitij numri 1 kontratés né dokumentet e faturimit dhe pageses, procedural dhe transaksionet ge lidhen me thesarin.



2.5 Pagesat do t€ bethen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1@ Vecanta t& kontratés,

Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikgyres dhe
Fature

- Mbajtja e paras ne vlere 2,390.00 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve
mbas 12 muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése eksistojn mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta t& Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike:

»

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri i kontratés

Vértetimi tatimor

Vertetimi i gjvkatés

Arbk e Biznesit

3.2 Dokumentet e ndrvshme gé ¢ pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste @
paqartésise ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé siper.

MNeni 4 Komunikimet

4.1 Tt gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 18 cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

Kontraktues mund 1& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né¢ Kushtet ¢
Vecania t& Kontratés,

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vertetim te pranimit € saj, ai duhet ta thoté k&te ng
komunikatén e tij. Sa heré g& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1 kérkojé
vErtetim t& pranimit t¢ komunikatés sg tij. Né t¢ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nese specifikohet ndryshe né njoftim té tille. pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeti ng formé
& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoje”, "miratoj "ose"vendos¢ "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i til]& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté gshié ¢ pergatitur né gjuhén shgipe? né i origjinale, dy prej t# cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj# origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Per Kontraktuesin

Emri: Labinot Morina

| Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
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KUSHTET E PERGJITHSHME

MNumri i kontratés: 634-24-12537-5-2-1/C829

Neni 1 Pérkufizimet

I.I "Kontrate” do t& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shte

sheénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshire e gjitha shtojeat pér kétd dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né &,

1.2 "Pun€” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontrakives
kérkon g € kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo reénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura & tjera apo piesé & tvre.

1.3 "Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e

kontratés, i cili (1€ cilét) &shié palé né kontraté dhe eshté i obliguar 1€ kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

L4 "Menaxheri i Projektit™ éshté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratis ( apo cilide njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés per mbikéqyrjen e kryerjes s& puniéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.3"Cmimi Kontratés” do té thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratgs.

1.6 *Vendi i ndértimit” do 1¢ thot€ vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet & béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné wvizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK™ do t& thot¢ Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés,
LD "KVK” do & thoté Kushtet ¢ Vecanta t8 Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakt@sojng cili éshté ligji q& i pércakton t¢ gjitha céshtjet qE nuk jané & mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetgm nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes & cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé pald e tretg,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor t¢ bankieréve (& Kontraktuesit, t& shumave g& duhet ¢ paguhen ose qeé
do t& behen borxh sipas kontratés: ose

b} né rast & dhénies sé 18 drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjg
person tjetdr i detyruar né raster kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakiuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qe tashmé Eshié realizuar ose pér pjesén gé nuk #shté bartur.

2.4 Pranuesit ¢ dispozitave 12 kontratés duhet 18 plotésajng kriterct e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhitnien ¢

kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t¢ sigurimit ose institucion tjetér
financiar. I



Neni 4 MNén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vetém nése ka marréveshje ¢ shkruar pérmes s€ cilts Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese 1€ kontratés sé tij nje pale t& treté,

4.2 Elementet e kontratés q& do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i behen 1o ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te mjofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet € veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te permbushin  kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve. megjithaté mund (&
siguraj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe ti
agjentéve ose [ punésuarve, né té njdjtén ményré si po € ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve L€ tij ose pundtoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjg pjese & kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém g& vazhdon pér njé periudhi gé e tejkalon
até t¢ periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet ¢, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé, t'i transferoj@ menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkes# dhe shpenzime t# Autoritetit kontraktues, pérfitimet € obligimeve t tilla pér
koh#zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 8 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pages¥, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tiera t¢ kontratés, Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas léshimit 12 certifikatss

perfundimtare, Kontrakiuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t¢ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera 18 kontratés,

5.2 Pérveg nése &hié e nevojshme pér qéllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t¢ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 7 léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato

dokumente plotésuese dhe udhezimet qé jané t¢ nevojshme per ekzekutim t¢ miré t& konwratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 1@ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, n¢ pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércakiuara né kitto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt 1€ vendosur né dispozicion 1€ tij né gjendje

t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit & kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t¢ drejts té ndonj@ pagese pér peérmirésimet q2 rezultojng nga puna e krver me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1 kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérats apo ligjet anésore t8 Republikés se Kosoves té cilal mund

t¢ ndikojng te Kontraktuesi gjaté realizimit 1& obligimeve t€ tij me kontrat®. Autoriteti kontraktues mund ta Jjap#
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,



7.2 N& bazg té dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbj punén, Autoriteti Kontraktues do (& bejé (& gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
MNeni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative q¢ | jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkan pértej fushéveprimit t8 kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontrat&s, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kétg duke i paragitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe te veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendors té tij
gjithashtu t'i respektojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérve n# rastet kur kjo tshté e nevojshme pér géllime t¢ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosg asnjeé detaj t& kontratiis pa pajtim paraprak me shknim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nise Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do t& fillojng dhe t¢ pérfundojné brenda afatit t¢ caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 1@ siguroj q& t¢ gjitha punét gé ai/ajo do 1€ bejé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t& b&hen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afttsisé dhe zellit, e cila do 1& pritet nga njé kontraktues i afi¢ dhe me pérvojé &
ka ndérmarr puné té ngjashme

8.7 Kontraktuesi do t¢ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit 1€ pungs pér arsyet e méposhime:

8. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatord (& Hojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t€ llojeve t& ndryshme, skela t2 larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  nE& ményré qé t& mos démtojé kalimtarst e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t¢ jeté pergjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punirm,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kye dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara ng tender e tij, pér & kryer
punt ose personel tjetér dhe pajisie t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Prajektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t¢ propozuar 1& personelit kye dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan€ né thelb t& barabarta ose mé t& mir¢ se ato t& propozuara gjaté tenderit,

MNeni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10,1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit 18 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakives me
siguri pér ekzekutim 1€ plot# dhe t& mire t¢ kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje qé eshie pasojé e
mosekzekutimit t& ploi¢ dhe & duhur ts obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dite pas léshimit € Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Biguria e ekzekutimit 1& kontratits do t& Jjeté ng formén ¢ dhéné né pjesén 1V 18 konwratés.



Neni 11 Pérgjepjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi | pronés (pérfshirt, pa kufizim, Punét, [mpiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe prongs sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t2 punimeve deri né fund e periudhés garantuese
& defekteve né shumat e pércaktuara nd KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jang pér shkak 1¢ rrezigeve t&
Kontraktuesit;

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (p#rveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues

policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t8 siguruar humbijen apo
démet e pésuara.

11.4 W& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1 till¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi | kontrakiuesit,

Neni 12 Programi

|2.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézoj# Menaxherit t8 Projektit nj# program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (& specifikuar.

12.2 Nétse menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér & punéve 1&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgher¢ programin dhe t'ia kthej& prapé Menaxherit 1
projektit. Kontrakiuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVEK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 18 sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t¢ Projektit,

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t# zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas pungve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré ne programin e
punimeve nuk do 1& rezultojé n¢ ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontrakiuesit gjaté pérpilimit t& programit,

Neni 13 Siguria n& vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté ¢ drejtén 1€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér gdo person i cili nuk #shié i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim & personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do 1¢ sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do & jetd
pérgjegjés pér t¢ marré hapat e nevojshém, né interes 1 punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga krveria e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 1€ siguruar qi strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirsmbahen. Ai do 1€ jetd pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose g& me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

1.4". Kontraktue§i do ¢ sigurojé ¥ punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengoing trafikun né,
lidhjet e komunikimit ¢ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte, Al né vecanti, do ¢ marré
parasysh kufizimet ne peshe kur zgjedh rruggt dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vegant t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose @shié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjestt e rrugéve, urave, do (& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa 1€ vecanta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e

démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do té jetd ng shpenzime t&
Kontraktuesit.

MNeni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi ¢shié pérgjegjeés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganare ng pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosoves,

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan# pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka neritje té tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit ¢ tenderit dhe datés s¢ fundit t& vertetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t lejojé ndryshimin e ¢gmimit 1& kontraktuar pér shkak 1& ngritjes sé tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonest
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve & do t& pérfshihen né Punét né mes 18 Datgs sé fillimit dhe
né fund & periudhés s¢ Korrigjimit t&8 Defekteve do té rregullohet nga Kontrakinesi né koston e Kontraktuesit
nise humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor 18 specifikuar né KVE.

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punit do (8
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit 1&
Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor 1& specifikuar né KVE.

Neni 18 Zgjatja e periudhiés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje t& periudhes s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a}  Autoriteti kontraktues ka déshtuar i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b} Forca madhore t¢ pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérajé Autoritetin
Kontrakiues se ka pér qéllim 1& bejé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit per t& cilén ai konsideron se
ka 1€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,

brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t¢ dhéna gjithépérfshirése ashiu gé t& mund t& kontrollohet
kirkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s realizimit ndse mund 1& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj# Kontraktuesin qé nuk i &shié dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Meni 19 Diémet e likuiduara

[9.1 Kontraktuesi do t¢ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
;:f&r gdo dité g8 Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e [<8rkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 1&
likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1¢ zhres démet e

likuiduara nga pagesal pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet
e Kontrakioesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojg garancing e realizimit: dhe / ose
(b) t& ndErpresé kontratén: dhe

(c) € hyj¢® né njé kontraté me njé pal® té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, pérves kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t¢ mbaje t€ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar n¢ vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdarim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme 1€ t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara

dhe & pérdorura, t¢ afta pér t kontrolluar né vend-punishte dhe 1@ réndisishme ne llogaritien e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon. ai do 1@
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton e t€ nénshkruajé ose té paragesd
piképamijet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do 1€ konsiderohet se Kontrakiuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né& regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béj€ ose té marr nj& kopje & shénimeve t& cilat ai | konsideron & nevojshme pér informacionin e
taj.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta siguroj# Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t&8 mbahen né dispozicion t Autoritetit kontrakiues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit,

21.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé keérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentdt dhe materialet e specifikuara nd kérkes¢ duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se 1@ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do & pérfshihen né pune ose n& prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonje
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund Ui jepet mundésia ti riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q# jan# refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 18 pranohen pér
inkorporim n€ pune vetém néése jans riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekiit”, 1 cekur n& KVK, i cili do @ jets pergjegjés
pér mbikégyrien e ekzekutimit t& punéve gjaté teérd kohds, duke filluar @ nga dita e paré e fillimit t& pungve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Qellimi i mbikiéqyries &shie t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilgsing e materialeve 1@ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t¢ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet

se ka vlerdsuar plotésisht véshtirésité q& mund ti hasé ng ket aspekt, dhe nuk do ti lejoher q¢ t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né permbushjen e detyrave.,

22.4 Autoriteti kontraktues do t¢ kets ta drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrolloj&, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe n

Weshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t¢ ¢farédo artikulli g2 pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kan cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té béhet ng

vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose ng ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontratg,

22.5 Nese komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontrakiuesin
ose do te miratol@ certifikimin e procedurés lidhur me ke,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japg njé
deklarat¢ pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontrakiuesi mund t& kérkojné q& kéto teste (& pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra pal kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashker. Ta gjitha raportet e testimit do
t' dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e ketyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.

Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

243.2 Nése Menaxheri | Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéherg dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Mitse palét ne kontrate vier&sojn® se ndérrimet substanciale te punéve jané here te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, ateheré

Menaxheri i Projektit ng bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té b&hen né Euro.

24.2 Pagesal do 12 rregulloben pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t¢ mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet 12 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ cdo certifikate, Neése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé. Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesd né pagesén ¢ ardhshme,
Imteresi do & logaritet nga data né & cilén pagesa duhet 18 jshle beré, deri né datén kur pagesa Eshil béré me vonesé, ¢
rrezulluar sipas bankave vendase pér kredi n€ sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk Sshté dhéng normé apo g¢mim nuk do 18 paguhen nga Autoriteti
Kontrakiues dhe do t# konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do & béhen né Hlogaring bankare @
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular, g& i
bashkéngjitet kérkesés pér pages#, dubet 1¢ pérdoret pér U'i raportuar ndryshimet né Nogaring bankarc.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duher t& pérmbajng pajisie pér ndértim. instalim, testim. dhe punén ¢
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur

¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing ¢ punés s€ kryer n& normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast ¢ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1& krverjes sé
aktiviteteve né bazé t¢ ¢ cilave Kontraktuesi do te paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&

béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

MNeni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (@ bij¢ pagesé paradhénie Kontraktuesit & shumave 1& péreaktuary né KVK nga data ¢

cektuar ngé KVK kundér dispozitgs nga Kontrakiuesi i njé Garancioni t8 Pakusht@zuar Bankar ne njé formé ¢



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 1¢ harabart€ me parapagim. Garancia do 1@ mbetet né fugi deri
sa tE behet pagesa ¢ pard, por shuma ¢ garancisé duhet 8 redukiohet n& ményvré progresive nga shuma q& paguher nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do 1€ pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisiet, materialet dhe shpenzimet e tera t& nevojshme
posagirishi pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi dubet 1@ déshmoj se pagesa paradhénie 8shié pérdorur né kéte ményré me
[urnizim & kopjeve & faturave ose dokumenteve @€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 18 paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontrakivesit, pas
orarit (€ pérgindjeve 1€ pérfunduar (& Punve né bazé & pagests,

MNeni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré 18
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale, Kontrakiuesi
mund té z&évendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimir te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 VErtetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorgzojg Menaxherit t¢ projektit raportet mujore t& ¢mimeve té vlerésuara (& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar mé parg,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer t& kontraktuesit pér t& viérietuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé dubet 1'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e pun¥s s¢ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin;

a} N rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé. vlerén ¢ sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari gg éshté pgrfunduar; ose

b} N rast t& kontratés paushallé, vlera e puns s& ekzekutuar do t& pérb&j vierén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

MNeni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit 1€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t¢ dorézojét 1ek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé& bashku me 1€ gjitha shumat e metejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, ng ményré q¢ Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé p#rfundimtare dhe & gjithé informacionit t&

kitrkuar n¢ ményré ¢ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pgrfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés, Autoriteti kontraktues ose pérfagdsuesi i tij | autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1€ nénshkruajné deklaratén e llogaris# pérfundimtare, si njé njohie e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar &

punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéhers do t& dorézojé njé kopje t¢ nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



MNeni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVEK,

{(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk 1 jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér krverjen e punéve 1€ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

{¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g& t'i zbulojé ose krvejé testet ng punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesE apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{2) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
koniratgs.

{2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve 1€ punéve t& kontraktuara 1 cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéher& Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qgllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
behet né prani & Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do @ jet# pengess pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té

Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 1€ cilén verifikimi dhe testet
i tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojne kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
konlraktuesi ose te riparohen, sipas kirkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 1& behet pas njoftimit
té duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t¢ Autoritetit Kontraktues,

MNeni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré 18 kénagshme testet
pér pranim dhe te jete lgshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktvesi mund 1€ aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 ditg para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene & gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t&¢ Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke thing, nése kjo &shté ¢ prshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit té 1ij jan# p#rfunduar punét né pajtim me kontratén dhe Jang t& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & léshojé certifikatén e pranimit & pérkohsh&m ose 1& refuzojs

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t¢ pérkohshém (& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat & pérkohshme dhe
materialet g¢ nuk kérkohen mé# pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Aj giithashtu do t& heqé

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 2 bejé ndonjé ndryshim 1 giendjes s vendit t¢ pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



MNeni 34 Pérgjegjisia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jet€ prgjegjés per ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhiés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose;

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t# démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jetg e mundur,
Periudha mbi pérgjegiésing e defekteve pér @ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
Evendésimi ose rinovimi @shté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. MNése kontrata mundéson pranim @
piesshém, periudha ¢ defekteve do t8 vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &sht# ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nise shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojn# Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t# korrigjoj njé defekt ose nje
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t# krvejd vetd pune, ose t# punisojé diké tjetér pér keverjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do t€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité & mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

by 1€ ndérpresé kontratén,

34.4 N raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t# arrihet menjgherd ose, pasi ésht® aritur, nuk &shtg ng
giendje qi & marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet ¢ informojé sa mi shpeijt @ t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrg,

34.5 Penudha e plrgjegjésisé se defekteve do @ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhiis s€ pergjegjésisé se defekteve nuk ésht® e specifikuar, ajo do 1@ jetg 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésise se defekteve do 1€ fillojé né datén e pranimir t# perkohshém.

Meni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhiés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 18
periudhés s¢ fundit, dhe at€hers kur t& jené zgjidhur 8 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén n€ t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré & till¢ q& autoriteti
kontraktues t¢ jeté i knaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéher# pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 (€ jené pérfunduar né ményré té tillé q& té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata parfundimtare

e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorfzuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 1@
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontrats para l&shimit t& certifikatés
perfundimtare 1€ pranimit dhe & cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t¢ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 18 keté & drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/nse
b} ndérprerien e kontrates,

36.3 Pérveg masave t€ sip&rpérmendura, mund 1 jepen démshpérblime. Ato mund té jené:



a) diétme 1€ pérgjithshme; ose
by déme té likuidueshme,

16.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do

t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages# nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t# shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do té kufizohet ni:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e p&rfshirg kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projek:it;

b.  Menaxheri i projektit urdh#ron Kontraktuesin pa arsve t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto 18 vonesés,

c. Autoriteti Kontrakives ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxheril & Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& percaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér 1 cilat shuma minimale e
démeve té& likuiduara mund 1€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje (& kontratés pér raste & tjera nga ato 1€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nise shkelja materiale e kontratés paraget bazg pér shképutje t& kontratés.

37.4 Mise pdr shkak t& fajit & pals s& tret# krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushien e detyrimeve t& kontratds, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do @ pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare & #shté ¢ mundur, Menaxheri i Projektit do t& bgje
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 8né
até né njé gjendje & mirg. Menaxheri i Projekiil duhet t¢ paguajé kontrakluesin pér punét ¢ krvera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N¢ qoh@ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherd, do t# siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 dit¥ve nga pérfundimi | periudhiés sé njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ perdoret kétu mendohet ng grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashtg kontrollit t¢ paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive ¢ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q@

eshté e mundur duhet t'i siguroj¥ punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
ME k&té rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 1€ pezullohen deri sa t& arrihet niveli | mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tvre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e

pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kentraktuesi,

Brenda pesémbédhjeté |5 dit, duke llogarite nga dita e ngjarjes q# pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé & gjitha

punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

Afati pér pérmbushje 1 obligimeve nga Kontraktuesi 1& detyrimeve 1& kontratés mund & zgjatet

edhe pér njé periudhg pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

v, Ne& qofit se kontraktuesi per nj¢ kohé t& gjate &shté béré i pa afté, pér shkak & Forcés Madhore.
per Ui krver obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda

shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Meni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

30.1 Meése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
logaritur ato me minus pagesat né avans & jané marré para datés s& 1&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e viergsuar & punive t& pakryvera, si¢ #shié cekur né KVE. Démet shtesé ¢ likoidimir nuk do e
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit ¢ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t¢ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do ¢ léshoj njé certifikaté pér vierén e punts sé
bEré, materialet e porositura. koston e arsyeshme ¢ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personclit @
Kontraktuesit 1 punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin ¢ Punive
dhe pagesat n& avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Pungt do

t¢ konsiderohen & jend prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit &
Kontraktuesit.

MNeni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ne qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashts
kontrollit t¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& #shté e mundur pas pranimit & ketij
virtetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para prarimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 1& cilat
gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bitiné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t¢ gjitha mosmarréveshjet q@
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh ¢ dobishme, palét do t& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& 1 pergjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale qi jepet pér
arritjen e kiésaj zgjidhjeje do t8 jet® 30 dit¢ nga fillimi i procedurs. Nése perpjekja pér & arritur zgjidhje
miqgésore déshton ose nése Pala dishton 1€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje. t& dyja pal#t do @

jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Mése procedura e zgjidhjes miqésore 18 mosmarréveshjes déshion, palét mund & merren vesh 18 pérpigen
1€ pajtohen pErmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas

fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do @ keté ¢ drejié & vazhdojé ni fazén e ardhshme & procedurés
s€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes,

MNeni 43 Zgjidhja e mosmarriéveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund 1& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurts migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes. secila palé mund té kerkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosir pér ményrén e

ra nen zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-24-12537-5-2-1/C829

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré gt ka njé konflikt, dispozitat két do 18
mbizolérojné mbi ato 1@ KPK.

i@ pirnieidura pér e

Kushtet e Pérgjithshme 1@ Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi { Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi | nenit Nenl, Nr,
Ligji i zbatueshém 21 Ligjet e Kosovés qé jang né fuqi do 1& zbatohen pér t& gjitha céshtjet gé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jeté gjvkata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jets shgipe.
PTpTOT— - — SN ”
SIpN A e ekt 10.1 Shume e sigurisé s8 ekzekutimit &shtg 239000 EURO me validitet
20+30=50 dite.
Pérgjegjésia dhe 1.2 Shuma minimale e sigurimit do 18 jeté:
Sigurimi i
Kontraktuesit
|
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve Pergjegjsi & operatorit ekonomik];
(c) humbje ose démtim i pronés (pérver Punive, Impianteve,
Materieleve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pergjegjsi e
";:.J I -::1_;-"1'.-_:1:_,__-.. 1
(d) démtim personal ose vdekje:
i. 1€ punétoréve t¢ Kontraktuesit: [Pérgfegisi e operarorit
ekononih]
ii. 1@ personave & tieré:[Pdrgjegisie operatorit ekonomik
Programi [2.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t¢ kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshié 2 dite
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t¢ jeté fme te pranuar te dy aneié nga menavheret @
kontratés nga te dy palér
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punitve do t& jeté & mnay,
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Pungt jan¢ 25% pér dité.
Shuma maksimale e démeve & likuiduara pér & gjitha Punét &shté 700 |
e Cmimit final & Kontratés,,
Regjistri i punés 20.1 ditari | punve




Inspektimi dhe 2.1 Menaxheri i Projektit &hté [Shino empin\adresén e Menacherit té
testimi Projékiit).
Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit éshté; ska
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t8 mbajtura éshig: 10% e vierés se kontartes
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jet¢ 3 dit¢ pas nénshkrimit 18
kompensim kontratés.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shig 363 ditg,
Defektet 5
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja g€ do L€ zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jang pérfunduar, g
s& kontratés pérfagéison koston shtesé & Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢
i Punéve, éshié [shéno pérgindien].
|
Zgjidhja migésore e | 422 Me pajtueshmér te dy anshme
mosmarréveshjeve |
Zojidhja e 431 a) Qdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin gjaté
mosmarréveshjeve ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk &sht€ e mundur té
me proceduré zgjidher ndryshe ndérmjet paléve do # dorézohet [Giykata
glyqésore themelore Peje dega Kline ng pajtim me ligjin né Kosové,
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BENITA COMPANY SHFX "ASFALT GROUP” SH.P.K "DRECHNI" 5H.P.K

Contact +383 [0} 4% 777 281 MNELE BIDOB23%7 MRUI Bl 1243933
e bEMOCOMDOnY. Corm aslatareypdvilgmail.com dreonishpk @ hotmail.com
infoenita-ks.oom Gemnik- Kling £hing

Eonzorciumiz "BENITA COMPANY™" SH.P.K & "ASFALT GROUP" SHFK & AIIFA GHGI.I!F SH. F K
s KUVENDI KOMUNAL [ KLINES

Mo | prokurimit; 634-24-13537-5-2-1;

litull: “Ndertimi i Lumit Drini Bardhe ne Kline - Velljake fazo 11

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. PErshkruaj specifikimer teknlke, né ményre jo d'lsk'r‘rmhueﬂl!tarakteristllca' e detyrueshme te objektit te kantratés sic
jané: uuaﬁpet&sigurﬂmi i kualitetit, parformanca, terminalagiia, kerkesat e diz2|nit, simbolet, dimensionet, testimi dhe
metodat & testimit, sigarimi, paketimi, shenjimi, etiketimi.

Spacifikimet teknike duhet t& pérpilohen né ményrs qé té pérputhen me qéllimin & prokurimit dhe t& oftojné qasje sa mé
tis matihe te gperatoret ekonomik 12 interesuar,

Autoritet] kontraktues Bshté vaganérisht i ndaluar te vendosé specifikim teknik qe favorizo|nit ose dis-favorizojng njs ose
me shume operatarg ekonomik.

[2. Hése variantet lejohen Autoriteti Kontraktues dihet te cekis specifikimat minimale g# duhet t& pirmbushen nga nié
variant dhe cdo kiirkese specifike pér prezantimin e variantit té tille jang]

[indikacion pér ndryshimin e dates s& fillimit/dorézimit {nBse zhatchet}:] |
| [Fillimi:] = shEno datén >
|Dorézimi:] < shEna daten =
|
BEMITA COMPANRY 3H.P.K “ASFALT GRQUF'{ H.I-['IFl K
HECLIRAN KALLUDRA S HERALD KﬁL'EUI:{E.ﬁj i




Nurmri | Prokurimit: 634-24-12537-5-2-1 - 1 = Titlli : Ndersimi { Lumif Drinf Bardhe
ne Kling - Volljeke faza ll

Anelksi 7 DEKLARATAPERTH

Par: KUVEND! KOMUNAL | KLINES

{EMELIM TEGRUPIT

NE emér té: “BENITA COMPANY™ SH.P.K & "ASFALT GROUP" SHPK & DREON SH.P.K

Titulli i aktivitetit t& prokurimic: “Ndertimi i Lumit Drinf Bardhe ne Kiine - Volljoke faza If *

Mumri | Prokurimit; 634-24-12537-5-2-1;

Hyina ne bashképunim si Grup | Operatoreve Ekenamik , pér géllim 1@ ki tenderi me titull ['Mdertimi § Lumit Drini Bardhe ne

Kiine - Vaffioke faza Il '] me numér te prakurimic [634-24-[2537-5-2-1].

Me, Grupi | Operatoreve Exenomik né pérbérje 18 anétarave 18 grupit:

. Benita Company Shpk Kling
Shéno ¢mnn e anetart 18 grupit Sheéno adresén
dhe
I, Dreoni Shpk Kling
Shéno emrin e anétarit 18 grupit Sheno adresén
dhe
n. Asfale Group Shpk Kling

Shéne emrin e andtarit t& grupit

Doacé: 04/ 13 /2004

Vendi: Kling

B17 Dosjea e Tenderit — Pune — Procedur e Hapur

Shéno adresén

23



Anétarét e grupit lidhim kété marréveshje me t

Mumrn | Prokurimit; 634-24-12537-5-2-1 = 1 - Titulli 1 Ndatimi i Lumit Orini Bardhe
ne Kiine - Valjake faza If

&n deklarojmé:

Me té gjithé anétarét e grupit jemi bashleérisht dhe individualisht pérgjegiés pér pérmbajtien e grupit te tenderit dhe, ne

Me té gjithe angtarét e grupit konfirmafme plesémarrjen tané ne grup dhe se nuk jemi duke marré pjesé ne menyre
individuale dhe/apo né ndan|é grup tjetér g8 marrin pjesé ng procedurén e njgftén t& prokurimic

Me ti gjithié anitarét e grupite autarizejmé parterin keyesor pir té vepruar né emér té grupit, dhe ai esheé: _Benita
Me té gjithé anétarét e grupit koofirmejmé se jemi té pérshtatshém dhe do te sigurejné déshming mbi
pershtacshmaring, sig esheé pérmendur né paragrafin 6.4 té FOT-se.

Me té gjith€ anétargt e grupit kenfirmajmé pjesemarrjen toné né grup dhe deklarajmé se % (pergindjen) e pjesemarrjes

&W‘%Eﬁpﬁ&ﬁmm % (pérgindjen) & p esemarries ne realizimin e koneraté se Liderit]

020 % (pergingjen) e pjesémarres ne realizimin e kontrate e anétonit]

r W'ﬁ[ﬁfﬂ % (parqindien) e p esémarrjes ne realizimin e kontraté se Lidert]

Me té gjithé BHEtElrEt‘ e grupit kenfirmojmé pérgjegjésité & secilit anécar:
“ELHE] Sipos Marréveshies

& andtadt] Sibas Morréveshjes
Me té gjithE anétarét e grupit konfirmojmé se né rast 8 shfrytézimic té drejtés pér ankesé si parashihet ne nenet

|08A dhe |09 té LPP-sé, ta drejtén pér té dorézvar kirkesén per rishgyrtimiankesen e ka vetém lideri | grupit te OF.

a.
rast se grupit i epet kontrat, pér ekzekutimin & kentratés,
b.
.
Company sh
d.
2,
ne real:::mm ¢ kontratés ashee;
i
o) [ShEo
b mﬁw anetarit] Sipas Morréveshjes
E
h.

MNe té gjithé anétarét e grupit prancjme qé: nése nje anecar | grupic terhiget pas dorézimic té wenderic (gjaté fazes sé
vierésimit), Autoriteti Kentraktues té vazhda] me angtarin ¢ mbetur, nese anitari i mbetur i plotésen kushret e parapara
né Dosje té Tenderit. Po ashtu ne prancimé ge ne keté rast ndaj andsarit i <ili térhiger nga grupi, Autoriteti Kontraktues
té inicioj proceduren pér diskualifikim ne perpuchie me nenin 9%.2 té LPP-se.

Emri | Operacorit Ekonomik | lider )
Emri Mbiemnri
Datal Menshbrimil Yula

Anetaret e tjeré e grupic

Emri | Operatorit Ekonamik (anétar)
Emrs Mbiemrei
Dacal Ménshhrimil Yula

Emri i Oparatorit Ekonomik {anear)
Ernri Mbiemri
Dacal Ménshlerimil Yula

Ernri Mbierri | Perfagisuesi | autarizuar )
Dara/MNénshlorimi | Vula

B17 Desjea e Tenderit — Pune - F‘rcn:edur 1.5: Hapur

Banita Company shpl o
Hekuran Ka:lu:?.?,’.. 4 "5.'
04, 122024 {42
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Ministrin ¢ Financave, Panés dhe Vransfereve - Ministarstvo Finansijo, Reda | Transfers -
; Ministry af Finance, Labour and Trarafers
Administrata Tatimore « Kosovis - Poteska ad ministracija Kosovo -Tax Administration of Koswvo

Republika ¢ Kosovis - Republika Kosova - Republic of Kosovo ;
P Quveria - mda = Covrrmmen e ' ‘

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovis verifikon se persani i identifikuar mé poshta;
Tax Administration of Koseva certifies that the person identified below: |||H’H|[|”IE|||§IHH”H[E|‘m"ﬂ“
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifileaeiono lice: 1001207600
Emri i personit:
Naml.: of Person: Benita Cgmpany
[me lice:

Mumri ldenbifikuis Personal:

Porsonal Identification Wumber:

Ielentifikacioni Ligni Broj:

MWumari Fiskal:

Fiscal Mumber: 810313213
Fiskalni Broj:

Komuna: 2
Municipality: KLINE

O patina:

Data:

Date: 27.11.2024

TDatum:

Arsyeja e leshimit: Aplikim pér Tender
Kepsoning:

Razlog izdavanja:

ka kit gjendje tatimore nie ATIS
has the following tax position with the TAK:
ima slededu puresko stanje u PAK:

Personi &shi i regjistruar né ATK dhe aktualisht éshté & marréveshie me késte pér b8 shiver borxhe
tatimeore té mbetura,

ATK vérteton se informatal ¢ dhina jang 18 sakia dhe L# plola me datén e kétij vérletimi latimor, mirépa, ky vérietim nuk
pérjashlon abligimet tatimore @ mund 5 lindin né & ardlmen,

AT certifies that this information is correct and camplete as of the date of this verification, bul this verification does nat
exciude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tacne i potpune sa datumon ove petvrde, ali ova pedvrda ne iskluéuje poreska cbaveza
koja megu nastali u budofnosti.

vertetimi vlen 90 dité nga data e l8shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e leftij viirtotimi tatimor, mund ta béni n@ linkun - _‘-\L
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske patvede, moZete uveravati i linku: |
https://eVertetimi.ati-ks. org/TaxVer/Read Tax\er )

Nr.Forméis VT - ; Kogjuar ma 30,04 2013



Republika e Kosovds - Republika Kosova =) i'tui:u I.11n: nf Kusovn
Craveria - Viada - Governmusiyd
Ministria ¢ Fimancave, Punis dive Transtereve - Ministarsivo I inn'l_::: da 11ram:|»,r-1r i
Mindstry of Finanee, Labour and Translers™" gg Y U
Administeata Tatimore ¢ Kosoviis - Poreska Administracija Kesiyn -l mmiitr.i,tmn ak knmva“ "’{

MARREVESHIE PER PAGESE TE Bﬂﬁ}iﬂiﬁ?ﬁ.ﬁsﬂi KESTE » 1% u jgu

Marriveshja Ne, 24379 Dot 27,11.2024
""""" R L LT LR LY LS bl T ol

Administrata Tatimore & Mosovis, e péfagisuar nga Udhéheqesi | Diviziorit; —
Dhe Benita Company . (Tatimpaguesi) meNF[ 8 [ 11013 115120113
Adresa: A R R R E e

Lidhe Marréveshje Pagese pér 18 paguar borxhet me késte, sipas Rastil & Mbledhjes MNr. 31543/ 27.11.2024

Me kel Marrgveshle, latimpaguesi do t8 pagusié sorxhet e fijlz né shumén prej 31,341.50 Euro, ku delajel 2
strukturis jang bashkéngjilur sipas kushteve dhe afateve:

TATIMPAGUESI do &

1. Krye] pagesén paraprake né shumén prej 6,500.00 Eure, e ciia &shié 2074 % e shumés

lotale 18
bortheve dhe do té paguhet mi 27.42.2024

2. Kryej né & késle ni shumé prej 8,300.00 Euro pér gdo Mujor. {Qrari | pagesés sshté bashkéngiilur)
3. Deklaron dhe prouan ma koni 18 gjithe obligime! tiara tatimore pasuese,

ADMIMISTRATA TATIMORE da 18
1. Ofroje mbEshtetien e nevojshme pér taimpaguesin q& 1% maré dokuments pagese dhe 1@ kryej pagesat
sipes MarrBveshjes

2. Adminisircj marrdveshjen dhe do 12 anul-:.je alg, nése lalimpaguesi déshton 18 ploldsojé pérgjegidsite &
vela né pErouthje me marréveshjen,

MEse martéveshje 8shtd derd n& 12 muaj, si dhe pagesa paraprake Eshi® s& paku 20% & GErE horxhit, kue L8

plotéschen 12 gjitha kushtet, do té ndalet logarija e interesit nga musji gf pason mugjin né @ cilin Gshie

nénshkruar marréveshja, .

Mgse telimpaguesi plotéson tEré marréveshjen aifajo do 18 kelg 2 drejté né uljen & sanksioneve sipas Menil 110
paragrafi 4 | Ligjit OBL-257, x&shtu g& kashilohet talimpaguesi 18 vizioj® zyrBn tatimore, para kryeres sé
pagesés sé fundil, pér té rregulluar shumén e fundit pér pagesE.

Mése latimpaguesi déshion t& pérmbushé marréveshjen, marrévashia do (& anulohet, duke quar né:

= rivendosien @ kalkulimit & interesit, nése &shté ndalur, nga data kur éshté ndalur, dhe
«  riklhimin e implementimit 18 aktiviteteve 12 mbledhjes s& delyrusshme.

¢ : ', 2y
M. ?(E-%-’{H?ﬁ?ﬂ. .?}.Q&Lr’-?!"ffa.

| Ermri. Mbigmiri j-'r Eh:'t o
"""" Nimhbtn

/ fﬁcnshlr'lmu
S
Udh&heqgésit 1 Divizionit EITatnm Panues;

D PéErfandsuesii :ahmpaguesi}



Republika e Kosovis - Repullika Kosova - Republic of Kosovo
rveria = Viads - Governmand
Minkstria e Finnneave, Munés die TransForove - Ministarstin Finansija, Rada i Transfers -
Iinistry of Fmance, Labour and Tramsfers
Administeala Tatimore ¢ Kosovis - Fojeska Ad nuinistracija Kosovo <Tax Administration of Kosove

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovis verifikon se personi i identifikuar mi poshi; T
Tax Adminisiraion o Kosovocxifes hat the peron denificd o AT
Poresha Administvacija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001208572
Ermri i personit:
Name of Petson: ASFALT GROUP SH.P.K.
[me lice:

Mund Identifikues Porsanal:
Personal Identification MNumber:
[elentifikacioni Licni Braj:

MNumri Fiskal:

Fiscal Mumber: 8100823907
Fiskalni Broj; B

Komuna:

Municipality: KLINE
Opsting;

Daga:

Date: 03.12.2024
Diatum:

Atsyeja e [8shimit #Elliine pEr Tender

Reasoning;:
Razlog izdavanja:

lea beBtE piendje tatimore ni AT
has the following tax position with the TAK:
ima sledecn poresko stanje u PAK:

Personi &shté | regjistruar né ATIC dhe aktualisht 8shts q& marréveshje me késte pér & shlyer barxhe
tatimare (& mbetura,

AT vérteton se informalal e dhéna jan té sakta dhe 1 plota me datén e ketij vérteting tatimon, miripo, ky vartetim nuk
pérjashton obligimed timore gié wand 8 lindin o8 8 ardlmen.

ATE certifies that this information is correct and com plete a5 of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax abligations,

PAK everava da su dale inlormacije taifne i patpune sa datunom ove potvrde; ali ova podvrdn ne iskluduje poreska cbavera
koja mogu nastati u budodnosti,

Vertetiml vien 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvida vazi 90 dana od dana kada je izdata

( Verifikimin e kélij virtetimi tatimar, mund ta bini ng linkan -
| Verification of this tax verification, vou can do on the Tink - Yerifikaciju ove poreske potvrde, mogele uveravati i linka:
!k https: f/eVertetiml.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxvVer

Hr Foemis WT - 2; Kaorigiuar mé 30.04.2013



Republika ¢ Kusnvléa Re!}uhllka Kaosova - Repulslic of Kdmv,n A
Craveris - Viada - Governimenlt G
Ministrin @ Finoncave, Punis dhe Transtereve - Ministirstvo Finunsij, Rada i Imnsﬁ:ru
Ministry of Finanee. Lalsour and Transfers
Adminisicata Tatimore e Kosovis - Pureska Administraciia Kosove -Tax Administetion of Kesove

MARREVESIIE PER PAGESE TE BORXHEVE TATIMORE ME IKESTE

harviévestifa N 2040 Dt 0L03,20024

Adminisirata Talimore e Kosovés, e pérfagiésuar ngs Udhhegesi 1 Divizionit........ e et e et o
Dhe ASFALT GROUP SHPH. (tatimpaguesi) meNF: 8 11 |0 o l8lz2lsle ]l |
Adresa: ,

Lidhe Marréveshje Pagese per té paguar borkhet me kiéisle, sipas Rastil 18 Mbledhjes Mr, 26208 [ 02.02.2024

Sipas késal Mamgveshie, talimpagues! do 18 paguajé borxhet e lja né shumén pre] 236,265.40 Euro, ku detajet
e strukturés jang bashkéngjitur sipas kushlove dhe afaleve:

TATIMPAGUESI do 18
1. Krye] pagesén paraprake né shumén proj 60,000.00 Euro, & cila éshid 2838 % e shumés lotale 18
borxheve dhe do ta paguhat mé 04,03.2024
2. Krye] né 12 késte ng shumé prej 18,000.00 Euro pér ¢do Mujor. (Orarl f pagesés dshité bashwangifur)
3. Paguaj me kohé t& gjitha obligimet tjera taimore pasuase

ADMIMISTRATA TATIMORE do té
1. Ofrcjg mbéshtetien e nevolshme pér lalimpaguesin g8 18 mard dokumente pagese dhe & lryej pagesat
sipas Marrévashjes
e e R B B B BV S [ R bl ] et B A Ese— e panpesi—d Suhlon—t plel Beaib—pdraeg Batd—e—
vala né pérpulhje me marréveshjen,

tese marrdveshja -&shié deri né 12 musj, si dhe pagesa peraprake é&shié s& paku 20% e (88 bonhil, lur 18
plotésohen t& giitha kushiel, do # ndalet llogariio e interesit nga muajl qé& pason musjin ng @ cilin éshté
nénshkruar marréveshja (Ligl 03/L-222, Meni 28(6).

hlése lﬂumpagu&si plotéson 1er£—‘- rnarrevesh;en ailajo du & Icem bt dmjle ni uI]en & sanksioneve Slpﬂ-ﬂ- Nenlt ﬁ??

fundit, pér t&  rregulliuar shumriu a Eunrnl piir pagess. Mase tatlmpagussl dézhlon 8 pérmbusheg marrévashjen
marrdveshja do 8 anulohet, duke quar né:

» rivendosjen e lalkulimit 18 interesil, nése eéshig ndalur, nga dala kur éshté ndalur, dhe

+ rikthimin & implemantimil L& aktiviteteve & mhledhjes sé delyrueshma,

Lidhéhagésit t& Divizion

\-‘_-.x"' e

[ | Parfagisuesi | talimpaguesit



Repoblika e Kosgyits - Republika Koseva - Republic of Kosova
Qeveria - Viada - Covernment
Ministria ¢ Finaneave, Punés dhe Transfereve - Minisiarsna Fimamsijn, bada i Transfera -
Minisiry of Fianee, Lebiwr wnd Tramslers
Administrata Tatimore e Kosovits - Poreska Administracifa Kosove -Tax Adminkstration of Kosove

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshti:

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ”HMIH“HI”mlilm‘“l”wmHulumm

Poresla Administracija Kosova overava da dolje identifileaciono lice: 1001209142

Emnri i personit:

Mame of Person: DREQONI SH.P.K.

fme lice:

Mt ldentifikues Peraonal:
Personal [dentification Mumbesr:
Identifikacioni Ligni Broj:
M Fiskal:

Fiscal Mumber: 811242932
Fiskalni Broj:

[ omuma:

Municipality: KLINE

Orpihina:
Dl

Dake: 04.12.2024

Datum:

Arsyvejn e leshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:

Fazlog izdavanja:

fea kBt gjendje tatimore nd ATIK:
has the following tax position with the TAIG
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi 8shté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore,

ATK vitrteton se informatat e dhéna jang t¢ sakta dhe B plota me datén e letitif wiirbetimi tatimor, mirgpo, ky vértetim nuk
pairjashion obligimet tatimore g8 mund t lindin né 88 ard hmen.

ATK certilies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but tiis verification does not
exclude future tax abligations.

PAK overava da su date informacije tadéne § potpune sa datumeom ove poterde, ali ova podyrda ne isklutuje poreska obaveza
koja mogu nastati v budoénost

Vértetimi vlen 90 dité nga data e |&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

WVerifikimin e kiélij virtetimi tatimor, mund ta béni né lnlkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poveske potvrde, modete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTax\er

Hr.Formas VT - 2, Korigjuar mé 30.04.2013



REPUBLIKA F. KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjAnr.7003/24
20.09.2024

GIVKATA KOMERCIALE E KOSOVES, ni bazé ¢ kirkests sé palés né kuptim &
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin ¢ Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve & Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022. léshon kit PRIVREDN! SUD KOSOVA, na
Osnovh zafteva stranke u smisly Uredbe 07/2022 o Unutrasijoj Organizaeifi i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Priviednom Sudu od 29.07.20322, izelafe ovo:

CERTIFIKATE
UVERENIE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, regisirima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik ASFALT GROUP SH.P.K Kling me numér &
regjistrimit 810082397  &shié - shpallur i falimentuar ose insolvent giaté dy (2) viteve @
kaluara, dhe se ndaj 1€ njgjtit &shité e inicivar procedura ¢ falimentimit, pérkatésisht ¢
likuidimit, Nema dokaza da je ekonomski operator. sa brojem biznisa, proglaien pod stecajem

ili mesolventan u protekde dve godine, i protiv istog, pokrenui postupak stecafa odnosne steéuja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim & nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 7 Ligjit
Nr.04/L-042  pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés., Ova Uverenje izdaje se na
asnovy flana 63 stav 4 podstav 4.1 1 4.2 Zakena br 04/L-042 o Javnaj Nabavei Republike
Kosova,

E njéjta éshié kérkuar nga pala me qéllim 12 piesémarrjes né Tender dhe nuk mund (& pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od siranke s ciljem véeséa za Tenderu i ne mose se
upoirebiti za druge svihe.

Taksa &shte paguar sipas Tarifés pér taksa gjygésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 1€ Udh&zimit Administrativ t& KGJK-s&, nr, 1/2017. né fuci nga data 1.3.2017,
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosy od 5€ predvidene fanom 1217
Administrativnog Upustva SSK-a, br, 1/2017, na snazi od dana 1.5.20] Tmod.

/74 firim ADEMT

Refereny1jzjvkatés R_b_ﬁan-:m Suda
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.9286/24
05.12.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé & kérkesés sé palés né kuptim ¢
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin ¢ Vendeve 1& Punés
né Gjykatén Komerciale € daté 29.07.2022, léshon kétg: PRIVREDNI SUD KOSOVA. na

osnovu zahteva stranke u smisiu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizacifi i Sistematizaciii
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, fzdaje ovo;

CERTIFIKATE
UVERENIJE

Né regjistrat ¢ Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik DREONI SH.P.K, Kliné me numér (¢ regjistrimit
811242932 &shié - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve té kaluara, dhe se
ndaj 1€ njéjtit &shié e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht ¢ likuidimit. Nema dokaza
da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglafen pod stecajem ili nesolventan u protekle
dve godine, | protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja Aikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim té nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 | Ligjit
Nr.04/L-042  pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
asnovy Clana 63 stav 4 podsiav 4.1 7 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosove,

E nj&jta €shié kérkuar nga pala me géllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund té pérdoret
pér qéllime tjera. Ista fe zatrazena od siranke s cilfem uceséa za Tenderu , i ne mose se
upoirebiti za druge surhe.

Taksa &shié paguar sipas Tarifs pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 & Udhézimit Administrativ t&8 KGIK-s&, nr, 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€ predvideno dlanom 1217
Administrativhog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od g@agﬁjvzg?gm’.

N

oo




REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD -~ COMMERCIAL COURT

GjA.nr.7003/24
20.09.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, ng baze 13 kérkesés sé palés né kuptim
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshén dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale té dats 29.07.2022, léshon két&: PRIVREDNI SUD KOSOVA, no
osnovy zahteva siranke u smishy Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih. Mesta u Privrednom Sudu od 29.07 2022, izdaye ovo:

CERTIFIKATER
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik Benita Company SH.P.K Kliné me numér 12
regjistrimit 810313213 &sheé - shpallur 1 falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve 1¢
kaluara, dhe se ndaj t& njéitit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekongomski operator, sa brojem biznisa, proglagen pod stecajem

Hi nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenur bostupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté lgshohet né kuptim té nenit 63 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 | Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik na Republikén e Kosovés., Ovg Liverenfe izdaje se na
osnovu clana 65 stav 4 podsiav 4.1 | 4.2 Zakona hr 04/L-042 @ Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njéjta éshté kérkuar nga pala me qéllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera. fsta je zatrazena od siranke s ciljem udeséa za Tenderu , i re moze se
upoirebiti za druge svrhe. ;

Taksa €shté paguar sipas Tarifes pér taksa gjygésore né shums prej pesé (5) €, ¢ paraparé me
nenin 12.17 & Udh&zimit Administrativ té KGIK-s8, nr. 1/2017, ne fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 3€ predvideno célanom 1277
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017 na snazi od dana [ 5201 7zg0d

nAfrim ADEMT
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FE* NOTER
e Halil 0. Rrukigi

Ay GLLOGOC

LRP.nr. 12768/2024

VERTETIM I KOPJES NGA ORIGIINALI -

Uné Halil Rrukiqi, Noter né Gllogoc, rruga “Fehmi e Xheve Liadrovei”
nr 11, me kérkesé 12 Zglim Shabani, | lindur me 24.02.] 000, né Prizren,
me mumér pevsonal 1170657205, | identifikuar me letérnjofitmin me
numdr IDO739248, | [éshuar nga MPB ¢ Kosovey - vértetof se kopia e
hashkangfitw, ¢ cila ka 1 fuge, q¥ éshte “CERTIFIKATE, Gjnr.
7003/24, daté 20.09.2024, né emér té Benita Company SH.P.K.",
pérputhet wé gdo aspekt me origiinalin, t¢ cilin pala | ka prezantugy

B e
Fotokapjimi sipas Ligjit éshi¢ béré né Zyrén time, ndersa origfinali
tdodher tek Pt - —reeme e

Né mbéshtetje tenenit 47, te Ligiii nr. 06/L-010 “Pér Notering ", 1 nfejtin
e verelo. Tarifa noteriale né shumeén pref 1,10 +18% TVSH=1.30 Furo
per fage, éshté paguar konform nenit 29 dhe nenit 42.1 t¢6 Ud MD-
Nr.05/2022, pér Tarifat Noteriale. --rvaeemeoememmemee oo
Gllogoc, 23.09.2024 (njézet e tre shiator dymijé e nidzet e katér), ora
08058 e =




PRISIG|| GARANCI EKZEKUTIMI =

HOMATANL £ SHGURIMEYE - BSURANCE DDMPANT [ @

Polica nr. : 100011632890
Pér : KUVENDI KOMUNAL | KLINES
N& emér t& : Dreoni shpk

Titulli i aktivitetit té& prokurimit : Ndertimi i Lumit Drini i Bardhe ne Kline-Volljake faza Il
Numri i Prokurimit : 634-24-12537-5-2-1

DERISA kontraktori i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorgzuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE kontraktori obligohet té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit

ne rast ge Kontraktori déshton te p&rmbush obligimet sipas marréveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
t'i japim Kontraktorit kété siguri:

NE t& poshté n&nshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé
kusht shtese pérveg atyre te cekura me poshté&, deri n& njé total prej: 2,390.00 € (Dy Mije e Tre Qind e
Méntédhjeté Euro) , né emér t& kontraktorit ne favor te Autoritetit Kontraktues, si siguri ge blerési do
pérmbushé té gjitha obligimet kontraktuale sipas marréveshjes, né rast qé& blerési déshton ti p&rmbushé
abligimet e tij. Ne zotohemi t& ju paguajmé, shumén e pé&rcaktuar nga Autoriteti Kontraktues, deri né

maksimumin e limitit te cekur mé lart&, g& me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén ju
deklaroheni:

a) g& bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka dé&shtuar te pé&rmbush obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes.

b) pér shumén g& bazuar né gjykimin tuaj Autoriteti Kontraktues ké&rkon té ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa né& shumén e limituar prej: 2,390.00 € sig &shté lartcekur, do t& bé&het pa asnjé kundérshtim as
ankesée, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.
Kérkesa e juaj duhet té shogérohet me polisen origjinale dhe té& dorézohet né kopje fizike.

Kjo siguri éshté e vlefshme prej: 1912.2024 deri mé&: 07.02.2025

Menshkrimi dhe vula e Garantuesit
"PRISIG" SH.A,
Emri i Institucionit finaciar
RrEduard Lir Ob-2, Lagja Arbéria, Prishting
Data: 1912.2024

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik [dentifikues: B10B42832 / Tel: +283 (00 38 221 000
Email; infog@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagija Arbiria, 100000 Prishting, Republika & Koseviis



POLICE SIGURIMI b
P R I SI G l/ INSURANCE POLICY =

EQMPANIA E SIGURMEVE = INTURAKCE COSPANY

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Seria | 10001153890
Per
KUVENDI KOMUNAL | KLINES
1E il ac i

Titwlli Ndertimi | Lumnit Drind | Barghe ne Kline-Volljake faza ||
Title
Emri i ﬂfanueglt Oreoni shpk Praj 19.12.2004
Mame of the Bidder Fraom
Adresa Kiine rr.Abedin Rexha Deri 07.02.2025
Arddress To
Telefon S Shuma e sigurimit 5 380,00 €
Telephone Insured sum
Mumri | parsonal / biznesit Primi 2

811242932 : 4302 €
Persanal { business number Pramium
Data & léshimit TVSH

19.1 124 T.74 &
Date of issue Jied02 VAT
Mumiri | prokurimit fdd-24-12537-5-2-1 ) )
Procurement number Totali pér pagesé 50.75 €

Total for paymeant
Uoji{ kontratés Garanci Kontrate
Contract type
Mumri personal / biznesit 90002872 Vendi Kling
Personal / business number ' ' City
Adresa Klina Telefon 044
Address Telephone
‘alicé e sigurimit Insurance Policy

DEKLARQY s pohimet & bérz né kétd kirkesé pér slgurim fand 18 plotz dhe 16 virela | DECLARE that the allegations made it this insurancs claim ar complate and true and if

afve négofese ka fzhehie apo stilrembanm 18 farteve, uné hagqd aons nga ddmshpérhimi trare is concealment or distorion of the facts, | walve compansation in case of damage.
78 rast gdmi, Palicémbajtési deklaron se prejardhia ¢ fondeve dshié né pémpuihje mé me The police officer deciares that the arigin of the funds /2 in accerdance with Law 0o, 05/
Ligiin nrOS/L-095 si dhe Nenin 8 18 Rreguilores pér parandalimin @ pastrimit 1e parave L-095 s well a3 Article 8 of the Reguiation an the prevention of money launderng and
ahe financirmit 68 ferrorzmit 18 Bankés Oendrore 8§ Kosovds terrovist financing of the Cantral Bark of Kosova

Besard Elezaj

Kompania e Sigurimeve FRISIG SH.A f Mumri unik identifikues: 810842832 [ Tal: +303 [0) 3& 221 00D
Email: info@prisig-ks.com / wwee.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbdria, 10000 Prizhting, Republika & Kosoves



